
国立研究開発法人 

  国立精神・神経医療研究センター病院家族会「むさしの会」 

第 20 回総会・記念講演・ソプラノコンサート 
 
緑の風薫る候、皆様お元気ですか。 

「令和元年」むさしの会は 20週年を迎えました。ひとえに多大なご盡力で

会を創設して下さった先人の皆様、そして歴代の NCNP 総長先生をはじめ

皆々様の温かいご理解、ご支援のお陰様で襲い来る苦難に立ち向かい、乗

越えて来られました事心からの御礼と感謝を申し上げます。 

新年度に際し私達は愛する家族の“病”の克服を目指し、会の理念「つ

どい、語り、学び、支え合う」を基に、より一層当事者の生涯が明るく希

望の道が確実に拡大されますよう、活動に邁進して参ります。 

今後共、何卒よろしくご指導、ご鞭撻の程お願い申し上げます  

～多くの皆様のご参加をお待ちしております。初めての方もどうぞ～ 
 

 記 

日  時  令和元年（2019）5月２5日（土）  13：00～16：30 

場  所  国立精神・神経医療研究センター中央館３階コスモホール 

      （西武線萩山駅下車南へ 5～7分、JR武蔵野線新小平駅下車北へ 12～15分）、 

     ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ駐車場あり 会場受付で駐車券をお渡し下さい               

総 会   会員 賛助会員のみ          13：00～13：40 

 

御来賓ご挨拶 高橋清久様 風間美代子様 伊藤善尚様 

       小嶋四郎様 島田明裕様 四ヶ所香代様   

記念講演                       １４：００～１５：２０   
講 師      国立精神・神経医療研究センター病院・院長 

          中込 和幸 先生 
 演 題   “これからの精神医学のゆくすえ” 

ソプラノ                   休憩 10 分 

コンサート 星美智子氏（ソプラノ）沼館千佳子氏（ピアノ） 

15：30～16：00  

閉会の挨拶他                   16：30         
参加費  200 円  当事者の方は無料です   

《問い合わせ先》 「むさしの会」会長 住本 知子  

   TEL&FAX  042-572－6028  携帯  090-4246-3107 

 

 


